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	Nr nadawcy: 
	ZPZ.261.13.2017
	Kraków, dnia …… listopada 2017 r.

	
  
	

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu pn.: „Utrzymanie czystości w TAURON Arena Kraków 
wraz z terenem przyległym”



	Dotyczy:
	Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia




Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1579, zwanej dalej „ustawą”) Agencja Rozwoju Miasta S.A. jako Zamawiający przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu pn. „Utrzymanie czystości w TAURON Arena Kraków wraz z terenem przyległym” i odpowiedzi Zamawiającego oraz informację o zmianie tej specyfikacji.

Pytanie 1:
„W odniesieniu do par.6 pkt 4 umowy wnioskujemy o rozszerzenie zapisu o udowodnioną szkodę oraz udowodnioną winę Wykonawcy. Należy zauważyć, że obiekt jest miejscem publicznym, z którego w trakcie imprez korzysta ponad 20 000 osób. Zamawiający nie powinien w sposób krzywdzący dla Wykonawców, podejmować jednostronnych decyzji nie uwzględniających udowodnionej winy pracownika Wykonawcy realizującego usługę. Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania opłaconej polisy ubezpieczeniowej, która zabezpiecza go na poczet zaistniałej/-ych sytuacji tj. możliwości wystąpienia szkody, zniszczenia. Wnioskujemy o zmianę zapisu jak na wstępie.”
Odpowiedź na pytanie 1:
Zapisy § 6 ust. 4 jednoznacznie wskazują, że zapis umowy dotyczy wyłącznie sytuacji, w których szkoda zostanie wyrządzona przez osoby wykonujące umowę ze strony Wykonawcy.

Pytanie 2:
„W odniesieniu do formularza cenowego, Zamawiający wprowadza ograniczenie dla pozycji 1 bieżące utrzymanie czystości, określając, że nie może ona przekraczać 20% wartości zamówienia. Co więcej wprowadzone zostało dodatkowe ograniczenie dotyczące pozycji 1 formularza, że prace na terenie zewnętrznym zajmują 10% czasu pracy, przy czym w zakresie Zamawiający zastrzega wykonanie usługi na zewnątrz w okresie zimowym przez inne osoby niż wskazane do realizacji usługi w godzinach od 7-22 wewnątrz budynku (strona 3 zakresu rozdział II pkt.2 i 3). Prosimy o informację:
a.	  co oznacza zapis 10% czasu pracy?
b.	  jaki czas pracy Zamawiający uwzględnił jako wyznacznik, do wyliczenia 10% czasu pracy na teren zewnętrzny?
c.	jaki czas pracy Zamawiający uwzględnił jako wyznacznik, do wyliczenia 10% czasu pracy na teren zewnętrzny, czy chodzi o czas pracy pracowników oddelegowanych do bieżącego sprzątania powierzchni wewnętrznych  tj. 2 osób, na dwóch zmianach ośmiogodzinnych, w godzinach od 7:00-22:00?
d.	W jaki sposób Zamawiający będzie się rozliczał z Wykonawcą w ramach godzinami ponad wskazanych 10% wymiar czasu pracy?
e.	 Czy Wykonawca winien liczyć maksymalnie 10% czasu pracy na sprzątanie zewnętrzne, a za wymiar godzinowy ponad 10% czasu pracy Zmawiający rozliczy się z Wykonawcą płacąc za dodatkowe roboczogodziny wychodzące ponad wskazany % wymóg czasu? Jeżeli tak, to  proszę o umieszczenie odpowiedniego zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA, umożliwiającego rozlicznie się stron.
f.	Czy Zamawiający określając maksymalny czas pracy na teren zewnętrzny uwzględnił także pracę sprzęt mechanicznego, niezbędnego do jego obsługi?”
Odpowiedź na pytanie 2:
Szczegółowa informacja o szacowanym udziale utrzymania terenów zewnętrznych zawarta jest w punkcie 12.6 SIWZ. Wskaźnik ten podany jest wyłącznie w celu umożliwienia Wykonawcy oszacowania, jaki udział w realizacji zamówienia mają czynności, które mogą być objęte preferencyjną stawką podatku VAT – na podstawie dotychczasowego doświadczenia. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że jest to wskaźnik szacowany, a więc w toku realizacji umowy mogą pojawić się okresy, w których faktyczny zakres prac będzie większy lub mniejszy niż wskazane 10%. W żadnym wypadku nie stanowi to podstawy do żądania dodatkowego wynagrodzenia.

Pytanie 3:
„W związku z tym, że część prac jak  np. mycie garażu zostało wyłączonych z prac po imprezie, a pozostawionych jedynie w zakresie bieżącym prac prosimy o zwiększenie liczby osób w odniesieniu do pozycji 1 załącznika nr 7 do SIWZ formularz OFERTA bieżące całoroczne utrzymanie czystości, ponieważ  sprzątanie garażu po imprezie wymaga większego nakładu pracy lub wprowadzenie w zakresie prac dotyczącym sprzątania po imprezie zmiany, poprzez wprowadzenie czynności mycia garażu po imprezie.”
Odpowiedź na pytanie 3:
Sprzątanie parkingów (garaży) może być realizowane zarówno w zakresie bieżącego utrzymania czystości (jednak w tym wypadku będzie realizowane kosztem sprzątania innych powierzchni – łączny czas pracy osób wymaganych do realizacji tej usługi nie przekroczy limitu wskazanego w umowie), jak i w zakresie dodatkowego serwisu sprzątającego na zlecenie zamawiającego (zgodnie z punktem IV.3 Zakresu czynności sprzątania stanowiącego załącznik 1 do SIWZ)++.

Pytanie 4:
„Uwzględniając powyższe pytanie nr 3 oraz konieczność zapewnienia tj. zakupu i uzupełniania automatycznych odświeżaczy powietrza, których koszt może wynieść nawet kilka tysięcy złotych miesięcznie, pragniemy zaznaczyć, że większość prac ma być wykonywana w ramach bieżącego całorocznego utrzymania czystości. W związku z powyższym, prosimy o znaczące zwiększenie udziału progu określonego dla pozycji 1 załącznika nr 7 do SIWZ formularz OFERTA, do ok. 38 % wartości oferty ogółem oferty, co pozwoli na prawidłowe przypisanie kosztów do pozycji cenowych formularza ofertowego.”
Odpowiedź na pytanie 4:
Limit 20% został wskazany na podstawie faktycznego, obecnego udziału kosztów bieżącego utrzymania czystości w ogólnych kosztach sprzątania – bez istotnych zmian dotyczących zakresu tych kosztów (w tym uzupełniania automatycznych odświeżaczy powietrza). 
Jednocześnie Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: w zakresie czynności sprzątania stanowiącym załącznik 1 do SIWZ, w pkt II.6, w pozycji tabeli „toalety i pomieszczenia dla matki z dzieckiem” sformułowanie:
„dostarczenie i zamontowanie po zawarciu umowy i uzupełnianie na bieżąco automatycznych (czasowych lub reagujących na ruch) odświeżaczy powietrza (dot. wskazanej części toalet, ok. 50 pomieszczeń)”
zastępuje się sformułowaniem:
„uzupełnianie na bieżąco automatycznych odświeżaczy powietrza i wymiana baterii w tych odświeżaczach – 50 sztuk”.

Pytanie 5:
„Uprzejmie proszę o wskazanie minimalnych wielkości zamawianej usługi w zakresie bieżącego utrzymania czystości oraz utrzymania czystości po imprezach. Jednocześnie pozwalam sobie wskazać, że jeśli Zamawiający określa tylko górną granicę swojego zobowiązania nie określając nawet minimalnej ilości czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji zamówienia to taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny. Zamawiający stosuje wówczas praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia właściwą kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy. Zastrzeżenie przez Zamawiającego nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Zastrzeżenie to prowadzi do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym. Przedstawione stanowisko, co do naruszeń ustawy pzp jest zaczerpnięte z wyroku KIO (KIO 2346/16).”
Odpowiedź na pytanie 5:
Minimalną wielkość zamawianej usługi stanowi usługa w zakresie bieżącego utrzymania czystości, którą zamawiający planuje realizować przez okres 24 miesięcy. W zakresie utrzymania czystości po imprezach oraz dodatkowego serwisu sprzątającego – szacowane ilości imprez oraz serwisu są wskazane w tabeli zawartej w formularzu ofertowym dla potrzeb obliczenia ceny. Faktyczne ilości z pewnością będą się różnić od tych szacowanych ilości, także w związku z faktem, że nie po każdej imprezie niezbędne będzie sprzątanie 100% wskazanych powierzchni. Jednak zakres sprzątania w takim wypadku każdorazowo będzie wynikać z okoliczności faktycznych, tj. wykorzystania TAURON Areny Kraków na potrzeby imprezy. Kalendarz imprez, na bieżąco aktualizowany, jest dostępny na naszej stronie internetowej: http://www.tauronarenakrakow.pl/ w zakładce „Imprezy” (archiwum wydarzeń jest dostępne pod adresem http://www.tauronarenakrakow.pl/wydarzenia/ – ponadto zdarzają się imprezy o charakterze zamkniętym, nieobjęte tymi wykazami).

Pytanie 6:
„Prosimy o informację jak należy rozmieć sformułowanie „bezprzedmiotowe” użyte w par. 13 ust. 4 umowy?”
Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: we wzorze umowy stanowiącym załącznik 2 do SIWZ skreśla się ustęp 4 w § 13. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zastosowanie ma przepis art. 145 ustawy. 

Pytanie 7:
„Automatyczne odświeżacze powietrza – były czy nie?”
Odpowiedź na pytanie 7:
Pytanie niezrozumiałe.

Pytanie 8:
„Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA wskazuje, że jednym z elementów wycenianych jest widownia areny w przeliczeniu na jedno krzesełko. Pragniemy zaznaczyć, że krzesełko jest tylko elementem widowni, na które składa się ciąg pieszy stanowiący dojście do miejsca siedzącego, które również podlega usłudze sprzątania. Prosimy o potwierdzenie, w jaki sposób Zamawiający będzie się rozliczał z Wykonawcą w jednostce za 1 krzesełko poprzez wskazanie, co składa się dokładanie na obszar o nazwie jedno krzesełko? Odpowiedź na to pytanie jest niezbędna do prawidłowego ustalenia ceny jednostkowej.”
Odpowiedź na pytanie 8:
Zakres czynności sprzątania poszczególnych elementów TAURON Areny Kraków określony jest w pkt III.4 Zakresu czynności sprzątania stanowiącego załącznik 1 do SIWZ – pozycja tabeli „widownia”. Szczegółowo określony jest tam zakres sprzątania widowni, obejmujący nie tylko mycie krzesełek, ale także inne czynności (w tym sprzątanie i mycie ciągów komunikacyjnych i widowni – a zatem także m.in. podłóg pod krzesełkami). Krzesełka ustalono jedynie jako jednostkę miary służącą do obliczenia, jaka część widowni była sprzątana (z uwagi na możliwość różnych układów konfiguracji trybun użycie jako jednostki miary metra kwadratowego wymagałoby każdorazowo wykonania czasochłonnych obliczeń).

Pytanie 9:
„Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA wskazuje, że jednym z elementów wycenianych jest widownia areny w przeliczeniu na jedno krzesełko. Pragniemy zaznaczyć, że krzesełko jest tylko elementem widowni, na które składa się trakt stanowiący dojście do miejsca siedzącego, które również podlega usłudze sprzątania. Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający będzie się rozliczał z wykonawcą, kiedy do posprzątania będzie przestrzeń dookoła krzesełka i ciąg prowadzący do krzesełka? Odpowiedź na to pytanie jest niezbędna do prawidłowego ustalenia ceny jednostkowej. Sugestią Wykonawcy jest dodanie pozycji w załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA umożlwiającej rozgraniczenie tych dwóch czynności.”
Odpowiedź na pytanie 9:
P. odpowiedź na pytanie 8.

Pytanie 10:
„Jak Zamawiający będzie weryfikował ilość krzesełek do sprzątania mając na uwadze, że uczestnicy imprezy przemieszczają się traktami między krzesełkami?”
Odpowiedź na pytanie 10:
Zamawiający nie będzie zlecać do sprzątania pojedynczych krzesełek, a sektory lub trybuny widowni. Liczba krzesełek w danym sektorze/na danej trybunie będzie służyć do wyliczenia ceny za sprzątanie widowni.

Pytanie 11:
„Prosimy o wskazanie, w którym miejscu w załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA Wykonawca powinien zamieścić cenę za sprzątanie ciągów komunikacyjnych widowni? Punkt 2.2. obejmuje wyłącznie cenę sprzątania krzesełek, a jak wiadomo sprzątaniu podlegają wszystkie ciągi komunikacyjne niezależnie od ilości zajętych miejsc na widowni.”
Odpowiedź na pytanie 11:
P. odpowiedź na pytanie 8. Zakres obowiązków w zakresie sprzątania widowni określony jest w pkt III.4 Zakresu czynności sprzątania stanowiącego załącznik 1 do SIWZ – pozycja tabeli „widownia”. Liczba krzesełek na sektorach/trybunach objętych sprzątaniem stanowi jedynie podstawę do obliczenia ceny za sprzątanie.

Pytanie 12:
„Zmawiający w załączniku nr 1 do specyfikacji: zakres czynności sprzątania w części III  pkt 5 pozycja 7 tabeli płyta główna z dojazdami wskazuje ilości powierzchni 7 180,45 m2 oraz w kolumnie obok tej samej pozycji zaznacza maksimum oraz minimum tj. 2 262,75 m2. Prosimy o informację, co Zamawiający ma na uwadze różnicując tę pozycję pomiędzy dwa wymiary powierzchni?”
Odpowiedź na pytanie 12:
Z uwagi na możliwość różnej konfiguracji trybun (które w części są demontowalne lub składane), płyta główna Areny objęta sprzątaniem może mieć różne rozmiary. Przykładowo: w przypadku rozłożenia całości trybun sprzątaniu podlega wielkość określona jako minimum; w przypadku braku trybun demontowalnych lub składanych – wielkość określona jako maksimum.
Zamawiający jednocześnie informuje, że w poz. 7 tabeli w punkcie III.5 Zakresu czynności sprzątania omyłkowo podano błędną wielkość maksymalną płyty głównej areny. 
Z uwagi na powyższe Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: w zakresie czynności sprzątania stanowiącym załącznik 1 do SIWZ, w pkt III.5, w poz. 7 (płyta areny głównej) w kolumnie „ilość” wartość „7 180,45” zastępuje się wartością „4 917,70”.

Pytanie 13:
„Zmawiający w załączniku nr 1 do specyfikacji: zakres czynności sprzątania w części III  pkt 5 pozycja 7 tabeli płyta główna z dojazdami wskazuje ilości powierzchni 7 180,45 m2 oraz w kolumnie obok tej samej pozycji zaznacza maksimum oraz minimum tj. 2 262,75 m2. Czy Zamawiający różnicując tę pozycję pomiędzy dwa wymiary powierzchni ma zamiar zlecać do sprzątania obszar w wymiarze minimalnym 
i maksymalnym? Jeśli tak, to:
a.	 jak często będzie zlecany do obsługi obszar 7 180,45 m2 w odniesieniu do okresu zamówienia?
b.	jak często będzie zlecany do obsługi obszar 2 262,75 m2 w odniesieniu do okresu zamówienia?
Informacja ta ma na celu prawidłowe wyliczenie prawidłowej liczby godzin niezbędnych do wykonania prac, a co za tym idzie prawidłowego skalkulowanie ceny usługi i cen jednostkowych według, których będzie odbywało się rozliczenie zgodnie z par. 4 umowy. Jako doświadczony wykonawca, pragniemy zaznaczyć, że cena jednostkowa z usługę maleje wraz ze wzrostem powierzchni. Jeśli Wykonawca wyceni powierzchnię 7 180,45 m2, a Zamawiający będzie zlecał z większą częstotliwością sprzątania powierzchni trzykrotnie mniejszą, narazi Wykonawcę na stratę, wynikającą z nieprawidłowego przypisania stawki do powierzchni. Sugerujemy rozwiązanie polegające na dodaniu w załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA podziału na dwa wymiary powierzchni płyty głównej z dojazdami do sprzątania i dla pozycji 43 widownia kondygnacja 1(A), w której znajduje się analogiczny zapis, ale odnoszący się do ilości krzesełek.”
Odpowiedź na pytanie 13:
Zamawiający nie jest w stanie określić, jakie konkretnie rozmiary płyty głównej będą podlegać sprzątaniu. Z uwagi na możliwość różnej konfiguracji trybun (które w części są demontowalne lub składane), płyta główna Areny objęta sprzątaniem może mieć różne rozmiary. Rozmiar maksymalny i minimalny nie są jedynymi możliwymi – zazwyczaj faktyczny rozmiar płyty mieści się pomiędzy tymi granicami. Ustalenie z góry, jaka powierzchnia będzie podlegać sprzątaniu jest niemożliwe, jest to bowiem każdorazowo uzależnione od wymagań organizatorów poszczególnych imprez. 
Ponadto – wielkość 7180,45 m2 została podana omyłkowo, faktycznie maksymalna wielkość płyty głównej areny wynosi 4917,70 m2 (p. odpowiedź na pytanie 12).

Pytanie 14:
„W związku z powyższym pytaniem numer 11 prosimy o potwierdzenie, że punkcie 2.1 załącznika nr 7 do SIWZ formularz OFERTA, Zamawiający oczekuje wskazania ceny jednostkowej netto sprzątania całej płyty głównej areny wraz z dojazdami i tak też będzie się rozliczał z Wykonawcą tj. bez przeliczenia ceny na 1 m2. Jeżeli inaczej prosimy o dostosowanie załącznika nr 7 do SIWZ formularz OFERTA, z uwzględnieniem zależności wysokości ceny jednostkowej od sprzątanej powierzchni tj. iż inna (niższa) jest cena jednostkowa sprzątania jednego m2 przy ilości 7 180 m2, a inna (wyższa) przy ilości 22225 m2, zakładając ten sam zakres prac.”
Odpowiedź na pytanie 14:
Tak. Jednostką miary jest w tym momencie „1 sztuka” płyty areny głównej z dojazdami.
Ponadto – wielkość 7180,45 m2 została podana omyłkowo, faktycznie maksymalna wielkość płyty głównej areny wynosi 4917,70 m2 (p. odpowiedź na pytanie 12).

Pytanie 15:
„Dotyczy wzoru umowy par. 7 pkt b - prosimy o korektę jednostki miary dla płyty Areny głównej i Małej Hali na jedną sztukę zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ formularz OFERTA.”
Odpowiedź na pytanie 15:
Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: we wzorze umowy stanowiącym załącznik 2 do SIWZ w § 7 ust. 2 lit. b w pozycjach tabeli 1 i 3 w kolumnie jednostka miary „---” zastępuje się sformułowaniem „szt.” 

Pytanie 16:
„W załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA wykonawca winien wprowadzić cenę jednostkową za mycie płyty Areny głównej, prosimy informację dla której powierzchni?”
Odpowiedź na pytanie 16:
Wykonawca powinien wprowadzić cenę za mycie płyty areny głównej wraz z dojazdami – niezależnie od rozmiaru faktycznej powierzchni do sprzątania wynikającej z konfiguracji trybun podczas danej imprezy (w granicach wskazanych w SIWZ).

Pytanie 17:
„W załączniku nr 7 do SIWZ formularz OFERTA wykonawca winien wprowadzić cenę jednostkową za mycie płyty Małej Hali, prosimy informację dla której powierzchni?”
Odpowiedź na pytanie 17:
Powierzchnia płyty Małej Hali jest niezmienna – wynosi 1750,43 m2, zgodnie z pkt. II.7 (poz. 6) i pkt III.5 (poz. 3) Zakresu czynności sprzątania stanowiącego załącznik 1 do SIWZ.

Pytanie 18:
„Prosimy o obniżenie kary o połowę w odniesieniu do par. 12 pkt 4 a.”
Odpowiedź na pytanie 18:
Zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Pytanie 19:
„Czy w związku z tym, że w zakresie czynności sprzątania po imprezie zawarte jest sprzątanie powierzchni pionowych (ścian, drzwi etc.) zwracamy się pytaniem, czy zmawiający uwzględnił je w podanym metrażu?”
Odpowiedź na pytanie 19:
Spośród powierzchni pionowych w tabeli zawartej w pkt III.5 Zakresu czynności sprzątania stanowiącego załącznik 1 do SIWZ ujęte są wyłącznie powierzchnie szklane (poz. 48–52). Pozostałe powierzchnie pionowe nie są uwzględnione w metrażu w żadnej z pozycji.

Pytanie 20:
„Czu uzupełnienie na bieżąco w odniesieniu do automatycznych odświeżaczy powietrza oznacza uzupełnianie urządzenia (odświeżacza) czy także baterii wraz wkładem do urządzenia?”
Odpowiedź na pytanie 20:
P. odpowiedź na pytanie 4.

Pytanie 21:
„Prosimy o potwierdzanie, że Wykonawca powinien rozumieć zapis o zakupie odświeżaczy automatycznych dla 50 pomieszczeń jako zakup 50 sztuk urządzeń w okresie zamówienia? A wszelki zakupy ponad tę ilość zostaną rozliczone zlecenie dodatkowym wychodzącym ponad podstawową umowę?”
Odpowiedź na pytanie 21:
Zakup odświeżaczy nie jest wymagany. P. odpowiedź na pytanie 4.

Pytanie 22:
„W którym miejscu załącznika nr 7 do SIWZ formularz OFERTA Wykonawca winien wliczyć koszt materiałów higienicznych do uzupełnienia w trakcie i po imprezie?”
Odpowiedź na pytanie 22:
Uzupełnianie materiałów higienicznych w toaletach uwzględnione jest w pkt. II.6 (poz. „toalety i pomieszczenia”) i III.4 (poz. „toalety i natryski szatni sportowych…”, „toalety widowni…”) Zakresu sprzątania czynności stanowiącego załącznik 1 do SIWZ. Czynności sprzątania toalet (wraz z uzupełnieniem materiałów higienicznych) mogą być wykonywane w ramach bieżącego utrzymania czystości (pkt. II.6), sprzątania po imprezach (pkt III.4) i dodatkowego serwisu (pkt IV.3). Koszty należy uwzględnić w obliczeniu ceny ofertowej (w przypadku sprzątania po imprezach – w poz. 2.5 formularza oferty – sprzątanie po imprezie, pomieszczenia z nawierzchnią z płytek). 

Pytanie 23:
„W odniesieniu do zapisów załącznika nr 1 do siwz zakres czynności sprzątania, dotyczy punktu IV ppkt 2 serwis sprzątający, prosimy o doprecyzowanie, co oznacza zapis ”odpowiednie wyposażenie” prosimy o wyspecyfikowanie tego wyposażenia ?”
Odpowiedź na pytanie 23:
Powyższy zapis oznacza, że pracownicy będą wyposażeni stosownie do charakteru zadań, jaki zostanie określony w zleceniu. Nie jest wymagane przy tym żadne inne wyposażenie niż takie, które mogłoby być używane w ramach realizacji zadań określonych w pkt II i III Zakresu czynności sprzątania stanowiącego załącznik 1 do SIWZ.

Pytanie 24:
„W związku z tym, że Zamawiający na dzień dzisiejsza zleca serwisowi prace po zakończeniu imprez to czy należy wliczać czy do stawki roboczogodziny zamawianego serwisu sprzątającego (pozycja 3 załącznika nr 7 do SIWZ formularz OFERTA) odpowiednio:
a)	Koszty środki chemicznych, jeżeli tak to w jakiej ilości?
b)	Koszty materiałów higienicznych, jeżeli tak to w jakiej ilości?
c)	Amortyzacji sprzętu ,w tym mechanicznego, z punktu I załącznika nr 1 do siwz zakresu czynności sprzątania?
Nadmieniamy, że nie jest możliwe samodzielne oszacowanie przez Wykonawcę wielkości środków chemicznych, materiałów higienicznych, udziału kosztu związanego z amortyzacją wymaganego sprzętu mechanicznego, prosimy  o stworzenie mechanizmu, który umożliwi rozlicznie odrębnie przywołanych kosztów chemii, higieny i amortyzacji sprzętu.”
Odpowiedź na pytanie 24:
Cena za realizację zamówienia ma obejmować wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia. Zamawiający nie ma możliwości przewidzenia z góry, jakie konkretnie czynności będą zlecane w tym trybie.

Ponadto Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: do Zakresu czynności sprzątania stanowiącego załącznik 1 do SIWZ dodaje załącznik graficzny przedstawiający rzut terenu zewnętrznego z wskazaniem powierzchni do utrzymania – w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego pisma. 

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
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